בינוי בעקבות פסק הדין בעניין נווה גד- בניין ופתוח

בע"מ ועל האפשרות לדרוש החזר מס תשומות

רטרואקטיבי

פתח דבר

לאחרונה פורסם פסק דינו של בית המשפט המחוזי בעניין נווה גד - בניין ופתוח בע"מ (ע"מ-53560-11-21), בראשות כב' השופטת ירדנה סרוסי אשר עסק, בין היתר, בשאלת זכאותו של יזם לנכות את "מס התשומות" לצרכי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו – 1975 (להלן: "חוק מע"מ") בגין תשלום שכר טרחתו של עו"ד מטעם הדיירים בפרויקט בו נשא היזם בפרויקט מסוג פינוי בינוי.

כפי שיפורט להלן, במסגרת פסק דינו קיבל בית המשפט את הערעור בחלקו וקבע, בניגוד לעמדת רשות המיסים אשר נשענה על החלטת מיסוי משנת 2018 (להלן: "החלטת המיסוי"), כי מס התשומות ששולם בגין שכר הטרחה מותר בניכוי, שכן, מבחינה מהותית, מדובר ב"תשומה" אשר יצאה תחת ידה של המערערת לשם הקמת הפרויקט.

כך לדוגמה, מצוין בית המשפט כי בסעיף 31א(ב) לחוק העוסק בפינוי בינוי, נקבעת ההוראה כי על מתן "שירותי בנייה" בעסקאות אלו יחול מע"מ בשיעור אפס. סעיף 31א(א) לחוק, קובע כי: "למונחים המופעים בסעיף זה תהא המשמעות הנודעת להם בפרק חמישי 4 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963".

בפרק חמישי לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג- 1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין") אשר עוסק ב"פינוי ובינוי" מוגדרים בסעיף 49כב(א) "שירותי בנייה", בין היתר, כ- "תשלום לכיסוי הוצאות הכרוכות בשירותי בנייה כפי שקבע המנהל".

משילוב הוראות אלו, מסקנת בית המשפט הינה כי:

"אומנם המנהל לא קבע מהו התשלום לכיסוי הוצאות הכרוכות בשירותי הבנייה בפרויקט פינוי בינוי, אולם אני סבורה שתשלום שכר הטרחה לב"כ הדיירים נכלל בגדר הוצאה שכזו.

על כך בתמצית להלן:

כתימוכין לעמדתו משתמש בית המשפט גם בהוראת סעיף 31ב(א) לחוק אשר דנה במשטר המס החל על פרויקטים מסוג תמ"א 38 ואשר קובעת כי:

"למונחים המופעים בסעיף זה תהא המשמעות הנודעת להם בפרק חמישי 5 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963".

סעיף 49ל ב לחוק מיסוי מקרקעין משלים וקובע כי:

"שירותי בניה לפי תכנית החיזוק" הם בין היתר, "תשלום לכיסוי הוצאות כרוכות בשירותי בניה לפי תכנית החיזוק כפי שקבע המנהל".

על רקע הוראות אלו, מציג בית המשפט את עמדת רשות המיסים במסגרת הוראת ביצוע 10/2009 אשר קובעת בסעיף 2.3.1 כדלקמן: